Aus unserem Suppentopf

Kartoffel-Lauch-Suppe
mit frischem Brot

Deftige Gulaschsuppe
mit frischem Brot

Salatteller aus der Kiiche

Kleiner Salatteller mit Baguette

Bauernsalat
mit Blattsalat, Gurken,Tomaten, Kirbiskernen, Schafskase und Oliven
dazu frisches Ofenbaguette

wahlweise mit:
- Hahnchenbruststreifen
- Garnelen

Unsere Dressing zur Wahl: Italian Dressing, Joghurt Dressing,
French Dressing oder Balsamico

Offnungszeiten der Kiiche

Sonntag- Donnerstag von 17:30 Uhr - 21:30 Uhr
und
Freitag und Samstag von 17:30 Uhr - 22:00 Uhr

7,50 €

7,50 €

7,50 €

15,90 €

+5,00 €
+6,00 €




Vorspeisen und Snacks

Gebratene Champignons
mit Baguette und Aioli

Gebratene Knoblauch-Garnelen
mit Aioli und ofenfrischem Baguette

Gebackene Ofenkartoffel
mit Sour Cream und Salatbouquett

wahlweise mit:
e gegrillter Hahnchenbrust

e Knoblauch-Garnelen

Brauhaus Riesencurrywurst
mit pikanter Currysauce und Pommes Frites

Gebackener Camembert
mit Preiselbeeren und Salatbouquet

Knoblauchbaguette
mit Aioli

10,50 €

15,90 €

8,80 €

+5,00 €
+6,00 €

11,20 €

10,50 €

7,90 €




Nudelgerichte

Kasespatzle
Spatzle in cremiger Kasesauce, mit Kase Uuberbacken und Rdstzwiebeln.

Serviert mit einem Beilagensalat 15,50 €

Mediterrane Bandnudeln
mit Pestosauce und Cocktailtomaten 15,50 €

wahlweise mit:
e gegrillter Hahnchenbrust + 5,00 €

e Knoblauch-Garnelen + 6,00 €

Brauhaus Schnitzel

Wir servieren |hnen ein paniertes Schweineschnitzel mit Zitrone,
wahlweise gerne mit Bratkartoffeln oder mit Pommes Frites 17,90 €

Gerne kénnen Sie folgende Beilagen dazu wahlen:

- mit Spiegelei und Bacon + 5,50 €
- mit frischen Rahm-Champignons +5,00 €
- mit Schmorzwiebeln +4,00 €

- mit Pfeffersauce +250€




Flammkuchen

Elsasser Art ,gratiniert”
mit Rahm, Schinken, Zwieben, Kase und frischen Gartenkrautern 15,90 €

Tomate & Parmesan ,,Primavera“ - vegetarisch
mit Rahm, Tomaten, Zwiebeln, Parmesankase ,frischen Krautern & Rucola 14,90 €

Asia Style
mit Hahnchenbrust, Paprika, roten Zwiebeln und Sweet Chilli 16,90 €




Brauhaus Burger

FUr unsere Burger verwenden wir Angus Rindfleisch und ofenfrische Buns.
Dazu servieren wir amerikanischen Krautsalat (Coleslaw).

Brauhaus Burger ,,Royal“
mit Cheddarkase, Blattsalat, Tomate, Gurke, knusprigem Bacon, roten Zwiebelringen
und Burger Sauce

Chicken-Burger
mit Salat, Tomate, Gurke, Rostzwiebeln und gegrillter Hahnchenbrustfilet

Veggie Burger ,,Mediterran“
Grillkase, Rucola, Pesto-Creme und Tomatenrelish

Beilagen:

Steakhouse Pommes Frites oder Kroketten

Dips:
Ketchup, Mayo
Pfefferdip, Sour Cream, Aioli

15,60 €

15,60 €

14,50 €

4,60 €

0,90 €
1,70 €




Hauptgerichte

Unsere Gerichte werden stets aus frischen Produkten fiir Sie zubereitet. Wenn es zu geringen Wartezeiten kommen sollte, danken wir Ihnen fiir Ihre Geduld.

Filetspitzen vom Schwein 21,90 €

oder vom Hahnchen 23,90 €
in Champignon-Rahmsauce, dazu Bandnudeln
und ein kleiner Salat

Bauernpfanne ,,Veggie* 13,90 €
mit Bratkartoffeln, Spiegelei, Gewlirzgurke und Salatbouquet
wahlweise mit Schneiders BBQ Sausage (grobe Wurst mit Jalapenos und Cheddar) 15,90 €

Schneiders BBQ-Spare Ribs

mit pikantem Pfefferdip, Coleslaw und Baguette 18,90 €

Zu den folgenden Gerichten servieren wir wahlweise eine Portion:

e Kroketten
e Brauhaus Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln
e Pommes Frites

Brauhaus Pfanne
3 Schweinemedaillons mit Speckbohnen 23,90 €

Mediterraner Riesen-Spie vom Schwein
hangend serviert (300 g) mit Beilagensalat 25,90 €

Mediterraner Riesen-Spie vom Hahnchen
hangend serviert mit frischer Ananas und Beilagensalat 27,90 €



Zu den folgenden Gerichten servieren wir wahlweise eine Portion:

e Kroketten
e Brauhaus Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln
e Pommes Frites

Brauhaus Grillteller
Kleiner Fleischspiel}, kleines Rumpsteak, Jungschweinricken und Hahnchenbrust
mit Schmorzwiebeln und Bacon, dazu ein Beilagensalat 31,50 €

Braumeistersteak 300 g

Rumpsteak mit Krauterbutter, Schmorzwiebeln und Speckstreifen, dazu ein Beilagensalat 32,90 €
Rumpsteak 300 g mit Krauterbutter 31,90 €
wahlweise mit
- Pfeffersauce +250€
- Sauce Bernaise +250€

- Speck-Bohnen + 5,00 €




Platten fiur 2 - 4 Personen

,Brauhaus Schnitzel Platter”
grolde Schweineschnitzel, knusprige Hahnchenschnitzel, Steakhouse Pommes,
Champignon-Rahm und ein angemachter Salat

Brauhaus Grill Platter
kleiner Fleischspiel, Rumpsteak, Medaillons von Schwein, Hahnchenbrust, Schmorzwiebeln,
Bacon, Bratkartoffeln, Krauterbutter und ein angemachter Salat

Pork and Ribs Platter
Pulled Pork und BBQ Spare Ribs, Pommes Frittes, BBQ Dip und Coleslaw

2 Personen
4 Personen

2 Personen
4 Personen

2 Personen
4 Personen

40,00 €
75,00 €

55,00 €
97,00 €

40,00 €
75,00 €



Fiir unsere kleinen Gaste

»opongebob Schwammkopf“

Kleines Schweineschnitzel 8,90 €
»Hello Kitty*

Chicken Nuggets 8,90 €
,Pumuckl“ Teller 8,90 €

Nudeln mit Butter oder Tomatensauce

wahlweise mit Pommes Frites oder einem kleinen Salat

Dessert und Eisvariationen

Schokoladenkuchen
mit flissigem Kern, Vanillesauce, frischen Frichten und einer Kugel Eis
Frisch gebacken in 15 Minuten - das Warten lohnt sich! 8,90 €

Gemischtes Eis
Drei Kugeln Eis nach Wahl:

Schokolade, Vanille und Stracciatella 7,90 €
mit Sahne 8,90 €
warmer Apfelstrudel 8,90 €

mit Vanillesauce, & einer Kugel Eis



Alkoholfreie Getranke

fitz-kola’ filtz-Imo

fritz-kola, fritz-kola zuckerfrei, fritz-limo orange, fritz-limo zitrone

mischmasch kola-orangen-limo

Mineralwasser Auburg Quelle Wild oder Still
Auburg Mineralwasser (Flasche)

Bananen-, Kirsch-, Maracujanektar
Ananas-, Apfel-, Orangensaft
BaKi (Banane-Kirsch)

Lutts Landlust Streuobst, Rhabarber

Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic Water

Malzbier (Flasche)
Krombacher / Barre alkoholfrei
Barre Weizen alkoholfrei
Schneider Weizen alkoholfrei
Barre Fassbrause Zitrone
Paulaner Zitrone alkf.

hausgemachte Limonaden:
Mango

Maracuja

Wildberry

0,331

0,331

0,331
0,751

0,21
0,21
0,31
0,41
0,331

0,21

0,331
0,331
0,51
0,51
0,331
0,51

0,51
0,51
0,51

3,40 €

3,40 €

3,00 €
7,50 €

3,20 €
3,20 €
4,20 €
5,20 €
3,40 €

3,20 €

3,50 €
3,50 €
5,20 €
520 €
3,50 €
5,20 €

6,90 €
6,90 €
6,90 €



Biere

Hauspils 0,31 3,40 €
Hauspils 0,51 5,40 €
Barre Pils 0,31 3,40 €
Barre Pils 0,41 4,40 €
Barre Pils 0,51 5,40 €
Barre 1842 Kellerbier 0,31 3,40 €
0,51 5,40 €
Barre Helle Freude 0,31 3,40 €
0,51 5,40 €
Strongbow Cider vom Fass 0,31 4,00 €
serviert auf Eis 0,51 6,00 €
Altbier-Bowle 0,31 4,40 €
Altbier-Bowle 0,51 5,40 €
Barre Alt 0,31 3,40 €
Barre Alt 0,41 4,40 €
Schneider Weizen 0,31 3,50 €
Schneider Weizen 0,51 5,50 €
Weltenburger Barock dunkel 0,31 3,50 €
Weltenburger Barock dunkel 0,51 5,50 €
Bananenweizen (auch Kirsch o. Apfel) 0,31 3,50 €
0,51 5,50 €
Mafl 1,01 10,50 €

Wir haben auch einige Flaschenbiere in unserem Sortiment.
Erkundigen Sie sich gerne nach unserer Auswahl.



Weinkarte
WeiRwein

WeilRwein trocken
Schlo Hammerstein
WeilRburgunder

Pinot Grigio IGT Principato
trocken, Italien

Weillwein halbtrocken
Riesling Kabinett
Albiger Hundskopf

Weinschorle

Rotwein

Saint Laurent halbtrocken
Spiesheimer Osterberg

Rotwein halbtrocken
Dornfelder
Alzeyer Romerberg

Rotwein trocken
Dornfelder
Schlo Hammerstein

0,21
0,751

0,20 |
0,751

0,21
0,751

0,21

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

5,90 €
19,90 €

5,90 €
19,90 €

5,90 €
19,90 €

4,80 €

5,90 €
19,90 €

5,90 €
19,90 €

5,90 €
19,90 €

Rosé

Schlof® Hammerstein
Portugieser Weillherbst
Rheinhessen

Prosecco

Sekt Hausmarke

Aperol Spritz
Lillet Wildberry

0,21
0,751

0,11
0,751

0,11
0,751

0,21
0,21

5,90 €
19,90 €

3,30 €
21,90 €

2,90 €
18,90 €

6,90 €
6,90 €




Cocktailkarte

Sex on the Beach 7,90 €
Pfirsichlikdr, Vodka, Rum, Cranberrysirup, Lemon Squash, Orangensaft und Maracujanektar

Traumfanger 7,90 €
Karamell-Sirup, Likér 43, Vodka, Orangensaft, Maracujanektar

Vanilla Dream 7,90 €
Tequila, Likor 43, Sahne, Maracujanektar, Orangensaft

Mango Dream 7,90 €
Mango-Sirup, Sahne, Rum und Orangensaft

Tequila Sunset 7,90 €
Tequila, Blue Curacao, Orangensaft, Maracujanektar

Caipirinha 7,90 €
Cachaca, Rohrzucker, Limette

Long Island Ice Tea 9,50 €
Tequila, Rum, Gin, Vodka, Triple sec, Lemon Squash, Lime Juice, Cola

Mai Tai 9,00 €
4 verschiedene Sorten Rum, Mandelsirup, Triple Sec, Ananassaft




Cocktailkarte
Alkoholfreie Cocktails

Erdbeernema
Orange, Limette, Ginger Ale, Apfelsaft, Erdbeersirup

Schutzengel
Maracujanektar, Limette, Rohrzucker, Blue Curacao Sirup

Ipanema
Limette, Rohrzucker, Ginger Ale

Fresh’'n fruity
Lime Juice, Orangensaft, Maracujanektar, Kirschnektar

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €




Fruchtige Leckereien

Leckere Drinks mit Gin

Gin Hass

Gin, Mangopurree, Lime Juice, Sprite

Gin Wild

Gin, Erdbeerplrree, Lime Juice, Wildberry
Gin Cuja

Gin, Maracujapurree, Lime Juice, Sprite

...schon unsere hausgemachten Limonaden probiert?

Mango 0,51
Maracuja 0,51
Wildberry 0,51
Yuzu-Zitrone 0,51

...alkoholfreie Alternativen

,Wildberry Lillet* - alkoholfrei 0,2 |
Schweppes Wildberry, alkoholfreier Wein, gefrorene Friichte
~Aperol Spritz“ - alkoholfrei 0,21
alkoholfreier Sekt, Mandarinensirup, Mineralwasser

,Gin Tonic* - alkoholfrei 0,21

Gordons Gin alkoholfrei, Schweppes Tonic

7,90 €

7,90 €

7,90 €

6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €

6,90 €
6,90 €

6,90 €




Spirituosen

Krauter 2 cl

Fernet Branca 40 % 2,50 €
Remy Martin 40 % 4,50 €
IL Santo Sambuca 38 % 2,50 €

Tequila 2 cl

Jose Cuervo Classico 38 % 2,90 €

Jose Cuervo Gold 38 % 2,90 €

Gin 4 cl

Bombay Sapphire Gin 40 % 4,90 €
Frag unser Servicepersonal nach unserer Gin Karte

Vodka 4 cl

Smirnoff Red 37,5 % 4,00 €

Klar 2 cl

Kisker Wacholder 32 % 2,00 €

Mackenstedter Korn 32 % 2,00 €

Grappa 42 % 3,50 €

Ouzo Plomari 38 % 2,50 €

Alte Mirabelle Obstbrand 41 % 3,50 €

Alte Williams 41 % 3,50 €




Spirituosen

Rum 4 cl

Bacardi 37,5 % 4,50 €
Havanna Club 3 Jahre 40 % 4,50 €
Karaffe

Bacardi, Vodka, Jim Beam 29,00 €
Longdrink-Aufschlag

Soft 2,20 €
Schweppes 3,00 €
Fruchtig 2,80 €
Weinbrand und Whiskey 4 cl

Jim Beam Bourbon 40 % 4,50 €
Jack Daniels 40 % 5,50 €

Siib 2 ¢l + 4 cl

Baileys auf Eis 4 cl 450 €
Likor 43 4 cl 4,50 €
Ramazzotti auf Eis 4 cl 450 €
Maracujalikor 2 cl 2,00 €

Brennerey Likore - Edelbrennerei aus Stemwede-Drohne

Birne-Walnuss-Karamell 25 % 2 cl 3,50 €
Haselnuss 25 % 2 cl 3,50 €
Pflaume Walnuss 25 % 2 cl 3,50 €




Spirituosen

Jagermeister 2cl 35 %
Jagermeister 4 cl 35 %

Kleine Spirituosen-Spezialitiaten 2 cl

Bullenschluck 43 %
Latje Minze 50 %
Malteser Aquavit 40 %
Linie-Aquavit 41,5 %

2,50 €
4,40 €

3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

B
R
A
U
H
A
U
S




Kaffee-Ecke

Café Créme 2,70 €
Becher Kaffee 4,20 €
Espresso 2,50 €
Doppelter Espresso 3,90 €
Espresso Macchiato mit Milchschaum 2,90 €
Cappuccino mit Milch 2,90 €
Cappuccino mit Sahne 3,50 €
Milchkaffee grof® 3,90 €
Latte Macchiato 4,20 €
Heile Schokolade 4,20 €
HeilRe Schokolade mit Sahne 490 €
Chococino (Schoko & Espresso) 4,20 €
Glas Tee 2,90 €

Unsere Teesorten:
Schwarz, Pfefferminz, Frichte, Krauter, Kamille, Roibusch, Griiner




