### **Aus unserem Suppentopf**

	Kartoffel	-Lauch	-Suppe
--	-----------	--------	--------

mit frischem Brot 7,50 €

#### **Deftige Gulaschsuppe**

mit frischem Brot 7,50 €



### Salatteller aus der Küche

Kleiner Salatteller mit Baguette 7,50 €

#### **Bauernsalat**

mit Blattsalat, Gurken, Tomaten, Kürbiskernen, Schafskäse und Oliven dazu frisches Ofenbaguette 15,90 €

#### wahlweise mit:

- Hähnchenbruststreifen + 5,00 €
- Garnelen + 6,00 €

6,00 €

Unsere Dressing zur Wahl: Italian Dressing, Joghurt Dressing, French Dressing oder Balsamico

# Öffnungszeiten der Küche

Sonntag- Donnerstag von 17:30 Uhr - 21:30 Uhr und Freitag und Samstag von 17:30 Uhr - 22:00 Uhr





# **Vorspeisen und Snacks**

Gebratene Champignons mit Baguette und Aioli	10,50 €
Gebratene Knoblauch-Garnelen mit Aioli und ofenfrischem Baguette	15,90 €
Gebackene Ofenkartoffel mit Sour Cream und Salatbouquett	8,80 €
<u>wahlweise mit:</u> ● gegrillter Hähnchenbrust	+ 5,00 €
Knoblauch-Garnelen	+ 6,00 €
Brauhaus Riesencurrywurst mit pikanter Currysauce und Pommes Frites	11,20 €
Gebackener Camembert mit Preiselbeeren und Salatbouquet	10,50 €
Knoblauchbaguette mit Aioli	7,90 €









### **Nudelgerichte**

#### Käsespätzle

Spätzle in cremiger Käsesauce, mit Käse überbacken und Röstzwiebeln. Serviert mit einem Beilagensalat

#### **Mediterrane Bandnudeln**

mit Pestosauce und Cocktailtomaten 15,50 €

#### wahlweise mit:

<ul> <li>gegrillter Hähnchenbrust</li> </ul>	+ 5.00 €
- geginter riamiterionalaet	0,00 0

• Knoblauch-Garnelen + 6,00 €

#### **Brauhaus Schnitzel**

Wir servieren Ihnen ein paniertes Schweineschnitzel mit Zitrone, wahlweise gerne mit Bratkartoffeln oder mit Pommes Frites 17,90 €

#### Gerne können Sie folgende Beilagen dazu wählen:

- mit Spiegelei und Bacon + 5,50 €

- mit frischen Rahm-Champignons + 5,00 €

- mit Schmorzwiebeln + 4,00 €

- mit Pfeffersauce + 2,50 €







15,50 €

### **Flammkuchen**

#### Elsässer Art "gratiniert"

mit Rahm, Schinken, Zwieben, Käse und frischen Gartenkräutern

15,90 €

#### Tomate & Parmesan "Primavera" - vegetarisch

mit Rahm, Tomaten, Zwiebeln, Parmesankäse ,frischen Kräutern & Rucola

14,90 €

#### **Asia Style**

mit Hähnchenbrust, Paprika, roten Zwiebeln und Sweet Chilli

16,90 €







# **Brauhaus Burger**

Für unsere Burger verwenden wir Angus Rindfleisch und ofenfrische Buns. Dazu servieren wir amerikanischen Krautsalat (Coleslaw).

mit Cheddarkäse, Blattsalat, Tom	ate, Gurke, knusprigem Bacon, roten Zwiebelringen	
und Burger Sauce		15,50 €

### Chicken-Burger

Thit dalat, fornate, darke, restanced and geginiter riaminonemorastinet	mit Salat, Tomate, Gurke	e, Röstzwiebeln und gegrillter Hähnchenbrustfilet	15,50 €
-------------------------------------------------------------------------	--------------------------	---------------------------------------------------	---------

#### **Veggie Burger "Mediterran"**

	_		
Grillkäse.	, Rucola,	. Pesto-Creme und Tomatenrelish	14,50 €

### Beilagen:

Steakhouse Pommes Frites oder Kroketten	4,60 €
Steakhouse Poinines Filles oder Kroketten	4,00 €

#### Dips:

Ketchup, Mayo	0,90 €
Pfefferdip, Sour Cream, Aioli	1,70 €









## Hauptgerichte

Mediterraner Riesen-Spieß vom Hähnchen hängend serviert mit frischer Ananas und Beilagensalat

Unsere Gerichte werden stets aus frischen Produkten für Sie zubereitet. Wenn es zu geringen Wartezeiten kommen sollte, danken wir Ihnen für Ihre Geduld.

Filetspitzen vom Schwein oder vom Hähnchen in Champignon-Rahmsauce, dazu Bandnudeln und ein kleiner Salat	21,90 € 23,90 €
Bauernpfanne "Veggie" mit Bratkartoffeln, Spiegelei, Gewürzgurke und Salatbouquet	13,90 €
wahlweise mit Schneiders BBQ Sausage (grobe Wurst mit Jalapenos und Cheddar)	15,90 €
Schneiders BBQ-Spare Ribs mit pikantem Pfefferdip, Coleslaw und Baguette  Zu den folgenden Gerichten servieren wir wahlweise eine Portion:  Nur Dienstags: Spare Ribs Spare Ribs für 18,90 €	18,90 €
Zu den folgenden Gerichten servieren wir wahlweise eine Portion:  für 18,90 €	
<ul> <li>Kroketten</li> <li>Brauhaus Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln</li> <li>Pommes Frites</li> </ul>	
Brauhaus Pfanne 3 Schweinemedaillons mit Speckbohnen	23,90 €
Mediterraner Riesen-Spieß vom Schwein hängend serviert (300 g) mit Beilagensalat	25,90€

27,90 €

#### Zu den folgenden Gerichten servieren wir wahlweise eine Portion:

- Kroketten
- Brauhaus Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln
- Pommes Frites

#### **Brauhaus Grillteller**

Kleiner Fleischspieß, kleines Rumpsteak, Jungschweinrücken und Hähnchenbrust mit Schmorzwiebeln und Bacon, dazu ein Beilagensalat

31,50€

#### Braumeistersteak 300 g

Rumpsteak mit Kräuterbutter, Schmorzwiebeln und Speckstreifen, dazu ein Beilagensalat

32,90 €

#### Rumpsteak 300 g mit Kräuterbutter

31,90 €

wahlweise mit

- Pfeffersauce	+ 2,50 €
- Sauce Bernaise	+ 2,50 €
- Speck-Bohnen	+ 5,00 €





#### Platten für 2 - 4 Personen

"Brauhaus Schnitzel Platter"		
große Schweineschnitzel, knusprige Hähnchenschnitzel, Steakhouse Pommes,		
Champignon-Rahm und ein angemachter Salat	2 Personen	40,00€
	4 Personen	75,00€
Brauhaus Grill Platter		
kleiner Fleischspieß, Rumpsteak, Medaillons von Schwein, Hähnchenbrust, Schmorzwiebeln,		
Bacon, Bratkartoffeln, Kräuterbutter und ein angemachter Salat		
	2 Personen	55,00€
	4 Personen	97,00€
Pork and Ribs Platter		
Pulled Pork und BBQ Spare Ribs, Pommes Frittes, BBQ Dip und Coleslaw		
	2 Personen	40,00€
	4 Personen	75.00 €





#### Für unsere kleinen Gäste

• • •	Spongebob Schwammkopf" (leines Schweineschnitzel	
	Hello Kittv"	

8,90€ **Chicken Nuggets** 

"Pumuckl" Teller 8,90€ Nudeln mit Butter oder Tomatensauce

8,90€

#### wahlweise mit Pommes Frites oder einem kleinen Salat

#### **Dessert und Eisvariationen**

#### Schokoladenkuchen

mit flüssigem Kern, Vanillesauce, frischen Früchten und einer Kugel Eis 8,90€ Frisch gebacken in 15 Minuten - das Warten lohnt sich!

#### **Gemischtes Eis**

Drei Kugeln Eis nach Wahl: Schokolade, Vanille und Stracciatella 7,90€ mit Sahne 8,90€





### Alkoholfreie Getränke

# filtz-kola" filtz-llmo"

tritz-kola tritz-limo		
fritz-kola, fritz-kola zuckerfrei, fritz-limo orange, fritz-limo zitrone	0,33 l	3,40 €
mischmasch kola-orangen-limo	0,33 I	3,40 €
Mineralwasser Auburg Quelle Wild oder Still Auburg Mineralwasser (Flasche)	0,33 I 0,75 I	3,00 € 7,50 €
Bananen-, Kirsch-, Maracujanektar Ananas-, Apfel-, Orangensaft BaKi (Banane-Kirsch)	0,2 I 0,2 I 0,3 I 0,4 I	4,20 €
Lütts Landlust Streuobst, Rhabarber	0,33 I	
Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic Water	0,2	3,20 €
Malzbier (Flasche) Krombacher / Barre alkoholfrei Barre Weizen alkoholfrei Schneider Weizen alkoholfrei Barre Fassbrause Zitrone Paulaner Zitrone alkf.	0,33 I 0,33 I 0,5 I 0,5 I 0,33 I 0,5 I	3,50 € 5,20 € 5,20 € 3,50 €
hausgemachte Limonaden: Mango Maracuja Wildberry	0,5 I 0,5 I 0,5 I	6,90€

## **Biere**

Hauspils	0,3 I	3,40 €
Hauspils	0,5 I	5,40 €
Barre Pils	0,3 I	3,40 €
Barre Pils	0,4 I	4,40 €
Barre Pils	0,5 I	5,40 €
Barre 1842 Kellerbier  Barre Helle Freude	0,3 I 0,5 I 0,3 I 0,5 I	3,40 € 5,40 € 3,40 € 5,40 €
Strongbow Cider vom Fass	0,3 I	4,00 €
serviert auf Eis	0,5 I	6,00 €
Altbier-Bowle	0,3 I	4,40 €
Altbier-Bowle	0,5 I	5,40 €
Barre Alt	0,3 I	3,40 €
Barre Alt	0,4 I	4,40 €
Schneider Weizen	0,3 I	3,50 €
Schneider Weizen	0,5 I	5,50 €
Weltenburger Barock dunkel	0,3 I	3,50 €
Weltenburger Barock dunkel	0,5 I	5,50 €
Bananenweizen (auch Kirsch o. Apfel) Maß	0,3 I 0,5 I 1,0 I	3,50 € 5,50 € 10,50 €







Wir haben auch einige Flaschenbiere in unserem Sortiment. Erkundigen Sie sich gerne nach unserer Auswahl.

### Weinkarte

Dornfelder

Alzeyer Römerberg

Schloß Hammerstein

Rotwein trocken Dornfelder

Weißwein			<u>Rosé</u>		
			Schloß Hammerstein	0,2 l	5,90 €
Weißwein trocken	0,21	5,90 €	Portugieser Weißherbst	0,75 I	19,90 €
Schloß Hammerstein	0,75 l	19,90 €	Rheinhessen		
Weißburgunder					
Pinot Grigio IGT Principato	0,20	5,90€			
trocken, Italien	0,75 l	19,90 €	Prosecco	0,1 l	3,30 €
				0,75 l	21,90 €
Weißwein halbtrocken	0,2 l	5,90 €			
Riesling Kabinett	0,75 I	19,90 €	Sekt Hausmarke	0,1 l	2,90 €
Albiger Hundskopf				0,75 l	18,90 €
Weinschorle	0,21	4,80 €			
	-,	,	Aperol Spritz	0,2 l	6,90€
			Lillet Wildberry	0,2 l	6,90 €
Rotwein					
Saint Laurent halbtrocken	0,2 l	5,90 €			
Spiesheimer Osterberg	0,75 I	19,90 €		BOOK WITH BUILDING	178
Rotwein halbtrocken	0,2	5,90€			M

0,75 I

0,2 I 0,75 I 19,90 €

5,90 € 19,90 €



# Cocktailkarte

<b>Sex on the Beach</b> Pfirsichlikör, Vodka, Rum, Cranberrysirup, Lemon Squash, Orangensaft und Maracujanektar	7,90 €
<b>Traumfänger</b> Karamell-Sirup, Likör 43, Vodka, Orangensaft, Maracujanektar	7,90 €
<b>Vanilla Dream</b> Tequila, Likör 43, Sahne, Maracujanektar, Orangensaft	7,90 €
Mango Dream Mango-Sirup, Sahne, Rum und Orangensaft	7,90 €
<b>Tequila Sunset</b> Tequila, Blue Curacao, Orangensaft, Maracujanektar	7,90 €
Caipirinha Cachaca, Rohrzucker, Limette	7,90 €
Long Island Ice Tea Tequila, Rum, Gin, Vodka, Triple sec, Lemon Squash, Lime Juice, Cola	9,50 €
Mai Tai 4 verschiedene Sorten Rum, Mandelsirup, Triple Sec, Ananassaft	9,00 €





### Cocktailkarte

### **Alkoholfreie Cocktails**

<b>Erdbeernema</b> Orange, Limette, Ginger Ale, Apfelsaft, Erdbeersirup	6,00 €
Schutzengel Maracujanektar, Limette, Rohrzucker, Blue Curacao Sirup	6,00€
<b>Ipanema</b> Limette, Rohrzucker, Ginger Ale	6,00€
Fresh´n fruity Lime Juice, Orangensaft, Maracujanektar, Kirschnektar	6,00€





### Fruchtige Leckereien

#### **Leckere Drinks mit Gin**

Gin Hass Gin, Mangopürree, Lime Juice, Sprite	7,90 €
Gin Wild Gin, Erdbeerpürree, Lime Juice, Wildberry	7,90€
Gin Cuja Gin, Maracujapürree, Lime Juice, Sprite	7,90 €

### ...schon unsere hausgemachten Limonaden probiert?

Mango	0,5 I	6,90 €
Maracuja	0,5 I	6,90 €
Wildberry	0,5 I	6,90 €
Yuzu-Zitrone	0,5 I	6,90 €

#### ...alkoholfreie Alternativen

"Wildberry Lillet" - alkoholfrei	0,2	6,90 €
Schweppes Wildberry, alkoholfreier Wein, gefroren	ne Früchte	
"Aperol Spritz" - alkoholfrei	0,2 I	6,90 €
alkoholfreier Sekt, Mandarinensirup, Mineralwasse	er	
"Gin Tonic" - alkoholfrei	0,21	6,90 €
Gordons Gin alkoholfrei, Schweppes Tonic		





# **Spirituosen**

### Kräuter 2 cl

Fernet Branca	40 %	2,50 €
Remy Martin	40 %	4,50 €
IL Santo Sambuca	38 %	2,50€

### Tequila 2 cl

Jose Cuervo Classico	38 %	2,90 €
Jose Cuervo Gold	38 %	2,90 €

### Gin 4 cl

Bombay Sapphire Gin	40 %	4,90€
Frag unser Serviceperso	onal nach unserer Gin Karte	9

### Vodka 4 cl

Smirnoff Red	37,5 %	4,00€
--------------	--------	-------

### Klar 2 cl

Kisker Wacholder	32 %	2,00€
Mackenstedter Korn	32 %	2,00€
Grappa	42 %	3,50 €
Ouzo Plomari	38 %	2,50 €
Alte Mirabelle Obstbrand	41 %	3,50 €
Alte Williams	41 %	3,50 €







## **Spirituosen**

Rum	4	C
-----	---	---

6 4,50€
4.50 €
,,,,,
29,00€
(

#### Longdrink-Aufschlag

Soft	2,20 €
Schweppes	3,00€
Fruchtig	2,80 €

### Weinbrand und Whiskey 4 cl

Jim Beam Bourbon	40 %	4,50 €
Jack Daniels	40 %	5,50 €

#### **Süß 2 cl + 4 cl**

Baileys auf Eis	4 cl	4,50 €
Likör 43	4 cl	4,50 €
Ramazzotti auf Eis	4 cl	4,50 €
Maracujalikör	2 cl	2,00€

### Brennerey Liköre - Edelbrennerei aus Stemwede-Drohne

Birne-Walnuss-Karamell	25 %	2 cl	3,50 €
Haselnuss	25 %	2 cl	3,50 €
Pflaume Walnuss	25 %	2 cl	3,50 €





# **Spirituosen**

Jägermeister 2 cl	2 cl	35 %	2,50€	
Jägermeister	4 cl	35 %	4,40€	

# Kleine Spirituosen-Spezialitäten 2 cl

Bullenschluck 43 %	3,50 €
Lütje Minze 50 %	3,00 €
Malteser Aquavit 40 %	3,00€
Linie-Aquavit 41,5 %	3,00€



### **Kaffee-Ecke**

Café Créme	2,70 €
Becher Kaffee	4,20 €
Espresso	2,50 €
Doppelter Espresso	3,90 €
Espresso Macchiato mit Milchschaum	2,90 €
Cappuccino mit Milch	2,90€
Cappuccino mit Sahne	3,50€
Milchkaffee groß	3,90 €
Latte Macchiato	4,20 €
Heiße Schokolade	4,20 €
Heiße Schokolade mit Sahne	4,90 €
Chococino (Schoko & Espresso)	4,20 €
Glas Tee	2,90€

#### Unsere Teesorten:

Schwarz, Pfefferminz, Früchte, Kräuter, Kamille, Roibusch, Grüner





